公共 高第 ３２６号

平成２７年７月３０日

各所属所長 様

公立学校共済組合高知支部長

（公印省略）

育児休業手当金及び介護休業手当金の給付上限相当額の変更について（通知）

このことについて、雇用保険法（昭和 49年法律第 116号）第 17条第 4項第 2号ハに規定す

る賃金日額が変更されたことに伴い、平成 27年 8月 1日以後の期間について支給される地方公

務員等共済組合法（昭和 37年法律第 152号。以下「法」という。）第 70条の 2及び第 70条の

3 に規定する育児休業手当金及び介護休業手当金の給付上限相当額が下記のとおり変更されま

すので、お知らせします。

なお、標準報酬制が導入される平成 27年 10月 1日以降についても当該額に変更はないこと

を、念のため申し添えます。

記

１ 育児休業手当金（法附則第 17条の 2の暫定措置により支給されるものに限る。）の給付上

限相当額

【５０％適用の場合】

給付上限相当額 ＝ １４，２１０円×３０×５０／１００×１／２２

 ＝ ９，６８８．６３（円未満端数切捨て）

 ＝ ９，６８８（円）

【６７％適用の場合】

給付上限相当額 ＝ １４，２１０円×３０×６７／１００×１／２２

 ＝ １２，９８２．７７（円未満端数切捨て）

 ＝ １２，９８２（円）

２ 介護休業手当金の給付上限相当額

給付上限相当額 ＝ １４，２１０円×３０×４０／１００×１／２２

 ＝ ７，７５０．９０（円未満端数切捨て）

 ＝ ７，７５０（円）

担当：共済班短期給付係